The grammarians also state that this consonant U was represented by the Greek digamma, which the Romans called \_vau\_ also.

Marius Victorinus says:

[I. iii. 44.] Nam littera U vocalis est, sicut A, E, I, O, sed eadem vicem obtinet consonantis: cuius potestatis notam Graeci habent [Greek letter: digamma], nostri \_vau\_ vocant, et alii \_digamma\_; ea per se scripta non facit syllabam, anteposita autem vocali facit, ut [Greek in which w = digamma: \* wamaxa, wekaebolos] et [Greek, w = digamma: \* welenae]. Nos vero, qui non habemus hujus vocis nomen aut notam, in ejus locum quotiens una vocalis pluresve junctae unam syllabam faciunt, substituimus U litteram.

Now it is contended by some that this \_digamma\_, or \_vau\_, was merely taken as a symbol, somewhat arbitrarily perhaps, and that it did not indicate a particular sound, but might stand for anything which the Romans chose to represent by it; and that therefore it gives us no certain indication of what the Latin U consonant was. But we are expressly told that it had the force and sound of the Greek \_digamma\_.

In Marius Victorinus we find:

[Keil. v. VI. p. 23.] F autem apud Aeolis dumtaxat idem valere quod apud nos \_vau\_ cum pro consonante scribitur, vocarique [Greek transliteration: bau] et \_digamma\_.

Priscian explains more fully:

[Keil. v. II. p. 15.] U vero loco consonantis posita eandem prorsus in omnibus vim habuit apud Latinos quam apud Aeolis \_digamma\_. Unde a plerisque ei nomen hoc datur quod apud Aeolis \_digamma\_ habuit olim [Greek letter: digamma] \_digamma\_, id est \_vau\_, ab ipsius voce profectum teste Varrone et Didymo, qui id ei nomen esse ostendunt. Pro quo Caesar hanc [Greek letter: digamma rotated 90 degrees] figuram scribi voluit, quod quamvis illi recte visum est tamen consuetude antiqua superavit. Adeo autem hoc verum est quod pro Aeolico \_digamma\_ [Greek letter: digamma] U ponitur.

What then was the sound of this Aeolic \_digamma\_ or [Greek

transliteration: bau]? Priscian says:

[Keil. v. II. p. 11.] [Greek letter: digamma] Aeolicum \_digamma\_, quod apud antiquissimos Latinorum eandem vim quam apud Aeolis habuit. Eum autem prope sonum quem nunc habet significabat P cum aspiratione, sicut etiam apud veteres Graecos pro [Greek letter: ph] [Greek letter: p] et [Greek letter: eta]; unde nunc quoque in Graecis nominibus antiquam scripturam servamus, pro [Greek: ph] P et H ponentes, ut \_Orpheus\_, \_Phaethon\_ Postea vero in Latinis verbis placuit pro P et H, F scribi, ut \_fama\_, \_filii\_, \_facio\_, loco autem \_digamma\_ U pro consonante, quod cognatione soni videbatur affinis esse \_digamma\_ ea littera.

The Latin U consonant is here distinctly stated to be akin to the Greek \_digamma\_ ([Greek letter: digamma]) in sound.

Now the office of the Greek \_digamma\_ was apparently manifold. It stood for [Greek letter: s, b] (Eng. V), [Greek letter: g, ch, ph], and for the breathings 'rough' and 'smooth.' Sometimes the sound of the \_digamma\_ is given, we are told, where the character itself is not written. It is said that in the neighborhood of Olympia it is to-day pronounced, though not written, between two vowels as [Greek letter: b] (Eng. V). Which of these various sounds should be given the digamma appears to have been determined by the law of euphony. It was sometimes written but not sounded (like our H).

The question then is, which of these various sounds of the digamma is represented by the Latin U consonant, or does it represent all, or none, of these.

Speaking of F, Priscian says:

[Keil. v. II. p. 35.] Antiqui Romanorum Aeolis sequentes loco aspirationis earn (F) ponebant, effugientes ipsi quoque aspirationem, et maxime cum consonante recusabant eam proferre in Latino sermone. Habebat autem haec F littera hunc sonum quem nunc habet U loco consonantis posita, unde antiqui AF pro AB scribere solebant; sed quia non potest \_vau\_, id est \_digamma\_, in fine syllabae inveniri, ideo mutata in B. \_Sifilum\_ quoque pro \_sibilum\_ teste Nonio Marcello \_de Doctorum Indagine\_ dicebant.

And again:

[Prisc. Keil. v. II. p. 15.] In B etiam solet apud Aeolis transire [Greek letter: digamma] \_digamma\_ quotiens ab [Greek: r] incipit dictio quae solet aspirari, ut [Greek transliteration: raetor], [Greek transliteration: braetor] dicunt, quod \_digamma\_ nisi vocali praeponi et in principio syllabae non potest. Ideo autem locum transmutavit, quia B vel \_digamma\_ post [Greek letter: r] in eadem syllaba pronuntiari non potest. Apud nos quoque est invenire quod pro U consonante B ponitur, ut \_caelebs\_, caelestium vitam dicens, per B scribitur, quod U consonans ante consonantem poni non potest. Sed etiam \_Bruges\_ et \_Belena\_ antiquissimi dicebant, teste Quintiliano, qui hoc ostendit in primo \_institutionum oratoriarum\_: nec mirum, cum B quoque in U euphoniae causa converti invenimus; ut \_aufero\_.

[Quint, I. v. 69.] Frequenter autem praepositiones quoque copulatio ista corrupxit; inde \_abstulit\_, \_aufugit\_, \_amisit\_, cum praepositio sit ab sola.

It is significant here that Cicero speaks of the change from DU to B as a contraction. He says:

[Cic. Or. LXV.] Quid vero licentius quam quod hominum etiam nomina contrahebant, quo essent aptiora? Nam ut duellum, bellum; et duis, bis; sic Duellum eum qui Poenos classe devicit Bellum nominaverunt, cum superiores appellati essent semper Duellii.